
Spokojenost monitorů 
klinických studií v MOÚ

Dotazníkové šetření

Počet respondentů (monitorů): 32

Sběr dat: leden - únor 2024

Způsob sběru dat: anonymní Google dotazník zaslaný všem aktuálním spolupracujícím 
monitorům, s možností vyplnění anonymně i v papírové podobě (sběrný box), hodnoceno bylo 

MOÚ obecně, nikoliv konkrétní studie

https://forms.gle/YD3xh28EXXdDvKSP8

Mgr. Michaela Hanáková

Oddělení klinických studií

https://forms.gle/YD3xh28EXXdDvKSP8


Zkušenost monitorů

V MOÚ pracují většinou velmi zkušení monitoři – 63 % z nich je v pozici monitora přes 5 let.
Zkušenost s MOÚ však mají spíše krátkou, 72 % monitorů v našem centru pracuje méně, než 3 roky – 38 % dokonce 

méně, než 1 rok. 

1; 3%

7; 22%

4; 12%20; 63%

Zkušenost na pozici monitora (v %)

< 1 rok 1-3 roky 3-5 let > 5 let

12; 38%

11; 34%

3; 9%

6; 19%

Zkušenost s monitoringem v MOÚ (v %)

< 1 rok 1-3 roky 3-5 let > 5 let



Ve srovnání s jinými centry v ČR, které 
znáte z pozice monitora/ky, jak byste 

hodnotili činnost studijního koordinátora 
v MOÚ?

Ve srovnání s jinými centry v ČR, které 
znáte z pozice monitora/ky, jak byste 

hodnotili činnost hlavního zkoušejícího v 
MOÚ?

Ve srovnání s jinými centry v ČR, které znáte 
z pozice monitora/ky, jak byste hodnotili 

centrum MOÚ celkově?

0; 0%

7; 22%

25; 78%

Srovnání v rámci ČR: studijní koordinátoři 
MOÚ (%)

nižší kvality srovnatelné úrovně vyšší kvality

0; 0%

11; 34%

21; 66%

Srovnání v rámci ČR: hlavní zkoušející MOÚ 
(%)

nižší kvality srovnatelné úrovně vyšší kvality

Srovnání v rámci ČR

0; 0%

4; 12%

28; 88%

Srovnání v rámci ČR: MOÚ celkově (v %)

centrum nižší kvality centrum srovnatelné kvality centrum vyšší kvality

Ve srovnání s jinými centry v ČR jsou nadprůměrně hodnoceni zejména studijní koordinátoři (78 % , oproti 90 % v roce 
2021), ale oproti roku 2021 se zvedlo hodnocení i hlavní zkoušejících (66 %, oproti 35 % v roce 2021).

MOÚ jako centrum je hodnoceno v 88 % jako vyšší kvality, než jiná centra v ČR



Hodnocení jednotlivých oblastí spolupráce
(známka 1 – 5, 1 nejlepší, 5 nejhorší)

0
0,2
0,4
0,6
0,8

1
1,2
1,4
1,6
1,8

2

Průměrná známka (1 nejlepší, 5 nejhorší)



Srovnání 2021 - 2024

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

1,4

1,6

1,8

2

Spolupráce s centrem 2021-2024 
(průměrné známky)

2024 2021



Srovnání 2021 - 2024


